
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
学校だより    

№２ 

教育目標： ＊自ら学ぶ子  ＊心豊かな子 ＊たくましい子 

 
 
 
 延期になっておりました「入学式」を５月２１日の学校再開日
に無事に行うことができました。保護者の皆様におかれましては，
当初予定していました４月８日の入学式前日の夕方に「入学式延
期」のご連絡を差し上げ，大変ご迷惑をおかけいたしました。 
 また，入学式当日も感染予防のため，受付方法や参加する人数
の制限，式の簡略化等にご理解・ご協力いただき，心より感謝申
し上げます。 
 校⾧からはステキな安謝っ子１年生になるために３つのお話を
しました。 
 一つ目は，「あ」：あいさつをしましょう。あいさつをして先生 

やお友達となかよくなりましょう。 
二つ目は，「じ」：自分でできることは頑張りましょう。 
        学校に行く支度や歯磨き，お洋服の片付けな 

ど，できることを増やしていきましょう。 
 三つ目は，「ゃ」：約束を守りましょう。学校ではお勉強する時 

や遊ぶ時など色々なお約束があります。しっ 
かり守って仲良く・楽しく・安全に学校生活 
をすごしましょう。 

 保護者の皆様には，「子ども達が一日も早く学校生活に慣れ，今
日も明日も早く先生やお友達に会いたくなるような，『学びいっぱ
い』『笑顔いっぱい』『夢いっぱい』の学校づくりをめざし，職員一
同一丸となって教育活動を推進して参ります。どうぞ，本校教育
活動へのご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願いいたしま
す。」と挨拶させていただきました。 
 一年生 109 名にやっと会えた喜びと，式の間，落ち着いて最後
までしっかりお話を聞いてくれた態度にとても感心しました。 

皆様方のご理解とご協力により心温まる式となりました。 
有り難うございました。 

 安謝小学校校章 
 ハートは「誠意」を表し，ペン 
は「勉学」を表しています。 

それぞれが３つあり，「協力」 

することを意味しています。 

 
２日～３０日：平和月間 
３日（木）委員会活動（６年生） 

 ４(木)・５(金)・８ (月)・９日(火) 
  ＊教育相談（担任の先生と子ども達との

相談日です） 

   ＊全学年５校時までの授業です。詳細

日程は各学級担任からお知らせいた

します。 

１０日（水）お話朝会（校内放送） 
１０日（水）クラブ活動（４年～６年） 
１５日（月）全学年５校時までの授業 
    ＊職員研修のため 
１７日（水）音楽朝会（校内放送）  
１７日（水）クラブ活動（４年～６年） 
２３日（火）慰霊の日（条例休） 
２４日（水）クラブ活動（４年～６年） 
 
※先日，各ご家庭に今年度の学校年間 

行事予定表を配布いたしました。 
年度当初に予定しておりました行事 
等が大幅に変更となりました。今後 
も，状況によっては変更（中止・延 
期）になる場合がございます。その 
際は，予めお知らせいたしますので 
宜しくお願いします。 

児童代表あいさつ（６年：彩明さん） 一部抜粋 
 小学校はこども園や保育園とはちがう新しいことがいっぱいあります。また，色々な
行事もあり２年生から６年生のお兄さんやお姉さん達とも仲良くなれます。楽しみにし
ていてくださいね。私たちは，きまりをきちんと守る，どんなことにも本気で取り組む
楽しい安謝小学校を目指しています。いっしょにがんばりましょうね。 

「自分を守るた

めに」「大事な

人を守るため

に」安謝っ子み

んなで取り組

みます！  

 


